lum est ratio que ratio dicit dextera ē appetenda ⁊ sinistra  
 postponēda. **A**liud est speculū in quo facies inuerfa uidet.  
 hoc est caro que totā naturā humanāz inuertit. uide ergo in  
 speculo rōnis ut ei obedias. uide in speculo sensualitatis. ut  
 eā rationi subijcias. uide in speculo carnis ut eam castigādo  
 deijcias. ⁊ ut possis carnalia debellare. **I**n triplici autē speculo  
 te constitue. constitue te in speculo pudentie. ut p preterita ca-  
 ueas iminentia. constitue te in speculo circūspetionis. ut op-  
 posita uicia cauens mediū teneas. quia mediū tutissimū ibis  
 ⁊ amica est nature medioctitas. cōstitue te in speculo cautele  
 ne uiciū sub pallio uirtutis se obumbret. sepe enīz credulitas  
 mentis iustitiā. remissio misericordiā. xli. di. sepe. ⁊ sic per tri-  
 plex speculū puenies ad triplex specular pure conscientie ad  
 specular contēplatiōis diuine. ⁊ ad specular uite eterne. mo y  
 ses. exod. xxx. c. ⁊. x. hinc etiam v. canticozū. v. c. oculi spōse.  
 dicit lau. bene oculi sunt prelati. uide dicitur. qui uos tangit  
 ⁊ c. ij. q. vij. accusatio. **C**olumbis. columbe dicte sunt q̄ colla-  
 earū ad singulas cōuersiones mutant colores. **C**olumba sex  
 uirtutes habere notat. **C**aret scilicet. nullum ledit. alios pullos  
 nutrit. gemitū pio cantu mittit. iuxta fluentia morat. ut hic di-  
 cit. granū dicit quod cōmedat. in foraminibus petre nidif-  
 cat. que oīa in significatione conueniunt fidei anime. signifi-  
 cat etiā spiritū sanctū fm papi. ⁊ adde quod dicit. ij. q. vij. nō  
 ois. **C** in. i. gl. in si. adde. si tñ ep̄s minus sit cruditas ab a-  
 lio doctri non contēnat. ut leg. ⁊ not. xvij. di. nō opz. ⁊. xxij.  
 di. de constantinopolitana. **C** in gl. non ex or. in si. adde. ar.  
 i. q. i. ut euidenter. **C** in gl. ne aliozū. in si. adde. xvi. q. i. si cu-  
 pis. **C** in ea. gl. ne alijs. in si. adde. xvi. q. i. si cupis.

**Q**uis. **H**ic ostendit q̄ tria sunt opera pontificis.  
 que dz facere in ecclesia legere uel docere uel orare  
 alicui istozū semp in templo cuiq̄labat moyses ⁊  
 aaron bu. uocabulo. lxxxvi. di. fratē. imitē. ergo moyses fu-  
 it sacerdos. alias nō ppteret exemplū bu. lau. de hoc nota.  
 xxi. di. §. ibi uideas. discedāt mente uel hora debita. als con-  
 tra. lxxxvij. di. c. i. indefinēter. uideas qd le. ⁊ no. s. xxij. di. c.  
 ij. a dño. xi. q. iij. sumopere. ut sub. f. populū doceat utilia. vñ  
 dñs dicit per ysaiā. **E**go dñs deus tuus docens utilia. ad h  
 xliij. di. c. i. ⁊. vlt. **A**nlis est autē doctrina doctoris dupli-  
 citer. aut inquantū reformat homo respectu dei per gratiam  
 que necessaria est ad salutē per quaz homo iustificat. ⁊ ad h  
 referē exhortatio. de qua habetur. xxxvij. di. c. fi. aut inq̄ntū  
 illuminat per cognitionē ⁊ scientiā sine qua nō pōt esse salus  
 ⁊ ad hoc referē doctrina. de qua etiā dicit in pre. c. ⁊ qa gra-  
 tia magis necessaria est q̄ scientia. ⁊ ad id qd magis necessa-  
 riū est amplius debet inuigilare pastores ⁊ doctores. iō apls  
 mouens thimotheū discipulū suū exhortationē pposuit do-  
 ctrine. ut in pre. c. xxxvij. di. c. i. **E**t nota q̄ illi deo pbatū fuit  
 qui bene docere pnt. xxxij. q. iij. c. vlt. ex. ppro corde. ut. x.  
 xvij. di. relati. xxvi. di. deinde. bu. est ⁊ aliud v. ab illis duo-  
 bus bu. ad bella ista scz cōtra amalachitas. in illo enī bello  
 ubi fuerunt filij israhel. ⁊ pugnauerunt cū amalachitis non  
 fuit in alijs multis fuit. bu. ⁊ tangit historiā. nō uadit. exod.  
 xi. c. ⁊ ita not. q̄ non ire est aliquid facere. vñ dicit. c. qui dat  
 nuptui bene facit. qui nō dat melius facit. xxxvij. q. i. sicut. n.  
 ⁊ dicit lex q̄ cogere uidet qui conditionē non querit. ff. de ri-  
 tu nup. qui liberos. lau. iō. de fa. uel dic q̄ illud ad bella nō  
 uadit intelligit affirmatiue. i. cessata bello. uel potius negati-  
 ue ⁊ remotiue intelligit. ⁊ opus confert ad id quod sequitur  
 scz orat. q. d. hoc est tertiu opus qd fecit moyses non ire ad  
 bella. uel pugnare cōtra inimicos sed orare fm bu. non pu-  
 gnat exod. xxxij. c. sed quid vñ. vincit populus. exod. xvij. si  
 relaxauerit forte ad hanc similitudinē hodie eleuat sacerdos  
 manus quādo celebrat lau. indefinēter. i. sine intermissiōe.  
 xxij. di. c. ij. quod intellige ut ibi no. si. xxxi. di. si laicū. xliij.  
 di. c. i. v. hinc per ysaiā. ⁊ est hic arg. fm bu. q̄ sacerdos debz  
 esse in ecclesia cōtinuus non extra uagari. ad idem. vij. q. i.